
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 012/2003 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3622  Reunião, 
realizada em 20/9/2002, considerando o Memo IB n. 248/2002, de 4/12/2002, e Memo 
IB n. 43/2003, de 25/2/2003, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura de Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Instituto de Ciências Biológicas (IB) bem como a alteração da composição da 
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 
Professores: 

Área: Ciências Biológicas - (Professor Titular) - Membros Efetivos: Íris 
Ferrari (UnB), Walter Handro (USP), Rui Cerqueira Silva (UFRJ), Reynaldo Luiz Victoria • 	(USP), Fábio de Oliveira Pedrosa (UFPR); Membro Suplente: José Carmine Dianese 

Á.... li . 
Brasília, 	- de fevereiro de 2003. 

Lauro Morhy 
Reitor 

O/cópia: GRE/VRT/SOO/IB/AOS/SCA/SRH. 


